
 

Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DA PREFEITA 

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 

Fone: (15) 3259.8400 – CEP 18.270-900 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 21.252, DE  15 ABRIL DE 2021. 

 

Dispõe sobre a nomeação de Membros do 

Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação-

CACS/FUNDEB-BIÊNIO- para o período de 15 

de abril de 2021 a 31/12/2022. 
 

 

  MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, Prefeita do 

Município de Tatuí, no uso de suas atribuições legais e em atenção ao disposto na Lei 

Municipal nº 3.939, de 11 de Maio de 2007 e Lei Municipal nº 4.148, de 05 de 

Dezembro de 2008, reestruturada pela Lei Municipal nº 5.529, de 24 de Março de 2021; 

  

 

 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –CACS/FUNDEB, para o 

período de 15 de abril de 2021 a 31/12/2022, os seguintes Conselheiros Titulares e 

Suplentes: 

 

I. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 
 

Titular: Agnaldo Soares Cardoso – RG. 19.681.284-7 

Suplente: Rafael Menezes – RG. 28.936.202-7 
 

II. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO: 
 

Titular: Antônio Celso Fiuza Júnior – RG. 24.197.312-0 

Suplente: Bruna Marina Simão Balangio – RG. 40.992.137-3 
  
III. REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS 

PÚBLICAS MUNICIPAIS: 
 

Titular: Aline Aparecida Cavalheiro Del Homo – RG. 27.857.136-0 

Suplente: João Reinaldo Proença de Lima – RG. 32.297.214-0 

                

IV. REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS    

PÚBLICAS    MUNICIPAIS: 
 

Titular: Gisele Aparecida Marques Quevedo - RG. 32.790.945-6 

Suplente: Juliana Érica da Silva Pereira - RG. 24.935.885-2 
 

 



 

Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DA PREFEITA 

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 

Fone: (15) 3259.8400 – CEP 18.270-900 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 21.252, DE  15 ABRIL DE 2021. 

 
V. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS: 
 

Titular: Ana Lúcia Nakamura - RG.20.754.481-5 

Suplente: Cristiane Aparecida Santos Martins - RG.24.825.343-8  
 

VI. REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS 

PÚBLICAS MUNICIPAIS: 
 

Titular: Noemi Cândido Rodrigues Pinto -RG. 32.296.833-1 

Titular: Maria Helena Teles da Silva - RG.33.341.345-3 
 

Suplente: Valdeci Pereira da Silva - RG. 23.096.550-7 

Suplente: Priscila Aparecida Franco - RG.33.174.624-4 
 

VII. REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO: 
 

Titular: Juliana Aparecida Vieira - RG.45.660.740-7 

Suplente: Renata Marciano de Oliveira Rodrigues dos Santos -

RG.29.409.299-7 
 

VIII. REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR: 
               

Titular: Wilian Alexandre Nunes da Silva - RG. 41.883.666-8 

Suplente: Maria Aparecida Brandão -RG. 4.587.920-5 
          
IX. REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO: 
 

Titular: Maria Ester Gaspar do Nascimento – RG. 15.279.095-0 

Suplente: Jersonita Aparecida Ribeiro – RG. 24.396.526-6 
 

X. REPRESENTANTES DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

MUNICIPAL: 
 

Titular: Robson Castro Matias - RG. 42.922.806-5 

Titular: Ana Maria Braz - RG. 6.753.721-2 
 

Suplente: Marcelo Roberto de Melo - RG. 27.857.123-2 

Suplente: Sandro José Ferreira - RG. 19.796.321 

 

  Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.   
 

Tatuí, 15 de abril de 2021. 
 

 

MARIA JOSE P. V. DE CAMARGO 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí em 15/04/2021. 

Paulo Davi de Campos 


